Massbild
214.01
Schieberventile  NG10 - DKI / DKU
Direktgesteuert - 5 Kammer-Prinzip • • • • • 100 l/min - 315 bar
Typenschlüssel
WPD
Magnet A Seite
DKI-16 * /2
DKU-16 * /2
DKI-17 *
DKU-17 *
Schaltsymbol
Magnet B Seite
DKI-16 * /2/A
DKU-16 * /2/A
Gewicht 4.4 kgGewicht 3.8 kg
Kolbentypen
7
94
5/1 6
8 90 09 91 19 93 39
49 16 17
WS
58
DK1  - 163 1/2
171 1
/   A  - WP  - X 24 DC  / PE
Anschlussbild
1 1/2 2 2/2 3 4 5
Schaltsymbol
Grundbezeichnung
Kolbentyp
Magnetposition
Option Handnotbetätigung
Option Schaltzeitverzögerung, nur DKU
01 / 02
Anschluss-Spannung
Steckerbestückung
Dichtungsart
0 0/2
171* 1700/2 1750/2 1630/2
161* 167* 161*/A 167*/A
1701/2 1751/2 1631/2 1630/2/A 1631/2/A
1632/2 1632/2/A
Befestigungsschrauben
M6 x 40 / DIN 912
Md = 13 Nm
O-Ringe
Ø 12.42 x 1.78
59
= =
A B
100
27
59
218
30
P
59108
= =
171
12
= =
65
75
34
80.5
101
A B
100
27

Kenndaten, Hydrauliköl γγγγγ = 46 cSt
Anschlussbild
Typenschlüssel
Filterfeinheit ≤ ≤ ≤ ≤ ≤  25 mic
Betriebsviskosität γγγγγ =  10 - 100 cSt
Betriebstemperatur t =  -20 / +70°C
Magnet-Spule
Dichtungsart
Option Stecker
HV10-40-05/05/05/05    -  V   -  S B   -
Grundbezeichnung / Grundsymbol
Einsatzbedingungen
2/2wege Sitzventil, elektrisch
einfach sperrend, vorgesteuert  242.01
05 OD.15.05.17-37-00
06 OD.15.06.17-17-00
Volumenstrom Qmax = 70 l / min
Betriebsdruck    pmax  = 350 bar
Druckabfall bei Qmax        ∆p  = 6 bar
HV10-40-05/05/05/05 HV10-40-06/06/06/06 HV10-40-06/05/05/06 HV10-40-05/05/06/06
Befestigungsschrauben
M6 x 80 / DIN 912
Md = 13 Nm
O-Ringe
Ø 12.42 x 1.78
Ventil-Mittelachse
Reihenfolge : PA / PB / AT / BT
A BP T A BP T A BP TA BP T
A  B
P  T
A  B
P  T
A  B
P  T
A  B
P  T
62.5 62.5
100
65
B P A
128
71.5
27 10.3 10.3
0
9.5
27023.8
23
16.7
1.6
23
B
P
T
A
— rekcetSenho elupS-tengaM
XB / XC -PMAtim
rekcetS-ROINUJ
S 05634NIDrekcetS J
L edoidthcueL/rekcetS
]V[U ]A[l ]V[U ]A[l ]W[P
B CD21 83.1 XB CD31 05.1
71
)DE%001(
%01±=U
C CD42 17.0 XC CD62 57.0
D CD84 53.0
V CAR42 18.0
W CAR011 91.0
Z CAR022 90.0
— C°07+sib02-RBNdradnatS
V C°002+sib02-notiV